关于报名参加第四届中国“互联网+”大学生
创新创业大赛“青年红色筑梦之旅”
全国对接活动（山东）的通知
各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，部属各高等学校：
为全面学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，深入贯彻落实习近平总书记给中国“互联网+”大学生创新创业大赛“青年红色筑梦之旅”大学生重要回信精神，根据全国“青年红色筑梦之旅”活动安排，拟于6月30日-7月1日在山东临沂举行“青年红色筑梦之旅”全国现场对接活动，弘扬沂蒙精神、传承红色基因，服务乡村振兴、助力扶贫脱贫，请各省（区、市）结合当地扶贫需求组织大学生创新创业项目团队报名参加。现将有关事项通知如下：

一、活动时间地点

活动时间：2018年6月30日-7月1日，6月29日全天报到。
活动地点：临沂市沂南县马牧池乡红色教育基地。
二、活动安排

1.帮扶活动：鼓励各地大学生创新创业项目团队根据山

东省农业厅、扶贫办等单位提供的乡村振兴和扶贫脱贫需求（见附件6），开展项目调研对接、落地方案制定和实地帮扶工作，探索建立长效合作机制。
2.现场对接活动：学生创新创业团队与临沂当地政府部门、企业、合作社和农户等实地对接交流，制定帮扶项目落地方案，签订落地合作协议。
3.红色教育活动：推动创新创业教育与思想政治教育紧密融合，弘扬沂蒙精神，推动学生接受思想洗礼、学习革命精神、传承红色基因。
现场对接活动具体安排见附件1。
三、活动报名

1.请各省（区、市）根据当地扶贫需求自愿推荐学生项目参加现场对接活动，每省推荐不超过5支团队，每个团队选派1-2名代表（含教师）。请于6月15日前将“青年红色筑梦之旅”活动（山东）省（区、市）负责人回执表（附件2）和“青年红色筑梦之旅”活动（山东）项目团队报名信息汇总表（附件3）发送至ldcxcy@163.com邮箱。
2.请参加现场对接活动的项目团队填写“青年红色筑梦之旅”活动(山东)项目报名表（附件4）并设计项目展板（附件5，电子版请到“全国大学生创业服务”网下载），展板内容以图片、文字为主，由临沂大学统一制作。请于6月15日前将报名表盖章版和电子稿、项目展板jpg和psd格式电子稿等报名材料发送至ldcxcy@163.com邮箱。

四、报到及接送站安排

1.报到地点：沂蒙红色写生基地酒店（电话：0539-3727888）、沂蒙红色影视基地服务中心酒店（电话：0539-3762999）。
2.接送站：提供临沂市飞机场、火车站、汽车站接送站服务，6月29日7:00开始，提供全天接站服务，定点发车。会后送站安排另行通知。
五、其他事项
1.参加人员住宿费、往返交通费由派出单位承担，现场活动由主办单位统一安排。
2.参加活动的团队应全程参加活动，不得提前离会。
六、联系人

1.山东省学生就业创业教育咨询中心刘凯0531-81916506，18888353968；李浩0531-81916708，18653151717
2.临沂大学：

彭洪君，0539-7258331，13563922099
电子邮箱：ldcxcy@163.com
3.沂蒙红色影视基地服务中心

    申学岭  15106680456

4.教育部高等教育司
徐家庆，郝杰  010-66096262

附件：1.“青年红色筑梦之旅”现场对接活动（山东）安排表
2.“青年红色筑梦之旅”活动（山东）省（区、市）负责人回执表
3.“青年红色筑梦之旅”活动（山东）项目团队报名信息汇总表
4.“青年红色筑梦之旅”活动（山东）项目报名表
5.“青年红色筑梦之旅”活动（山东）展板格式及要求
6.山东省临沂市“青年红色筑梦之旅”帮扶项目需求
汇总表
中国“互联网+”大学生创新创业大赛
                  组织委员会
                   2018年5月31日
附件1：
“青年红色筑梦之旅”现场对接活动（山东）安排表
（6月30日至7月1日）
	日期
	时间
	活动安排
	地点
	备注

	6月29日
	全天
	报到
	沂蒙红色写生基地酒店

沂蒙红色影视基地服务中心酒店
	统一安排住宿

	6月30日

	9:00-11:30
	1.开幕式

2.项目路演对接
3.合作签约仪式
	沂蒙红嫂纪念馆前广场

	14:30-17:00
	1.沂蒙精神报告会

2.红色教育考察
	沂蒙红嫂纪念馆前广场

	19:30-21:00
	沂蒙畅想
（民乐演奏会）
	沂蒙红嫂纪念馆前广场

	7月1日

	9:00-11:30
	主题论坛
	沂蒙红嫂纪念馆前广场

	14:00-16:00
	红色教育考察
	临沂市蒙阴县孟良崮战役纪念馆

	16:00-19:30
	返程

附件2：
“青年红色筑梦之旅”活动（山东）省（区、市）负责人回执表
	序号
	省（区、市）
	姓名
	单位
	性别
	职务
	联系方式
	到达航班（车次）及时间
	离开航班
（车次）及时间
	住宿需求
（单间/标间）

	1

	2

注：每个省（区、市）可有1-2位负责人员带队参加，请于6月15日前将该表发至ldcxcy@163.com邮箱。
附件3：
“青年红色筑梦之旅”活动（山东）项目团队报名信息汇总表
	序号
	省（区、市）
	学校名称
	项目名称
	指导
老师
	联系方式
	项目负责人
	联系方式
	到达航班（车次）及时间

	1

	2

	3

	4

	5

注：请各省于6月15日前将该表发至ldcxcy@163.com邮箱。
附件4:
“青年红色筑梦之旅”活动（山东）项目报名表
填报单位：                                   2018年  月  日
	学校名称

	项目名称

	团队负责人

	联系电话

	团队成员

	对接县（市区）
乡镇村
	省（市）          市（县区）
乡（镇）           村（社区）

	需求描述

	需求人

	联系电话

	项目简介（300字以内）

	项目运营及产业化情况（800字以内）

	项目对接需求进展情况（300字以内）

	学校意见：

 负责人：            （章）
                2018年   月   日

填表人：                             联系电话：
注：鼓励已对接的团队报名，未与临沂市帮扶项目需求对接的团队也可报名。
附件5:
“青年红色筑梦之旅”活动（山东）展板格式及要求

[image: image1.jpg]1800.00 mm

1200.00 mm

‘iR BB Z iR

TIBFAEE R
ocREm o F—IFEFEFS
mAZR MERIEBAE200

|| ®

roromsii SOIRIN

EXFEFE : KR40
FEERINS00-1000FFF
B RN

KE3-43K
103

展板整体风格如下模板，为保证整体展示效果的美观性及协调性，参展内容只需要修改模板内文字及图片部分（下图中黄色区域），不允许修改展板的背景、样式（眉头、眉尾、底纹）等。JPG文件精度要求为150dpi。
发送时邮件标题请注明学校名称、项目团队名称等基本信息，文件命名方式:**省（市、区）***学校***团队宣传展示信息。

附件6:
山东省临沂市“青年红色筑梦之旅”帮扶项目
需求汇总表
	序号
	县区/部门
	需求类别
	具体需求描述
	需求者
	联系电话

	1
	板泉镇于湖社区（西于湖村）
	旅游兴农、绿色兴农
	西于湖村西临鸡隆河旅游开发需要设计，同时在鸡隆河西岸西于湖村土地内相关农业产业项目的前期设计。
	邵中杰
	18866906177

	2
	板泉镇于湖社区（西于湖村）
	旅游兴农、绿色兴农
	西于湖村西临鸡隆河旅游开发需要设计，同时在鸡隆河西岸西于湖村土地内相关农业产业项目的前期设计。
	张  华
	18053968307

	3
	岱崮镇
	绿色兴农
	岱崮地貌提升项目需要给予运营指导，进行运营协作。
	岱崮镇人民政府
	13969938935

	4
	坊前镇嵯峨社区（大刘岳河村）
	绿色兴农
	结合美丽乡村建设，打造绿色生态的田园统合体，发展乡村旅游振兴经济。
	孙  超
	15963978001

	5
	坊前镇嵯峨社区（大刘岳河村）
	绿色兴农
	结合美丽乡村建设，打造绿色生态的田园统合体，发展乡村旅游振兴经济。
	徐  涛
	13954975561

	6
	坊前镇岳河社区（邬家岳河村）
	绿色兴农
	邬家岳河村旅游开发需要设计，板栗和柿子加工等
	高泽军
	13583900399

	7
	坊前镇岳河社区（邬家岳河村）
	绿色兴农
	邬家岳河村旅游开发需要设计，板栗和柿子加工等
	邬忠迎
	13854968555

	8
	费县
	科技兴农、电商兴农
	西红柿种植技术与销售渠道
	胡阳镇吉山村
	18253960222

	9
	费县
	绿色兴农
	提高核桃种植和改进核桃品种、提高核桃产量的技术
	马庄镇富民新村
	13854991796

	10
	费县
	电商兴农
	富民新村农村合作社进入电商需要的电商人才培训
	马庄镇富民新村
	13854991796

	11
	费县
	绿色兴农
	富民新村防匪围子、风电旅游开发需要开发策划
	马庄镇富民新村
	13854991796

	12
	费县
	绿色兴农
	尚庄村涑河段，环境治理旅游开发，需要设计。
	马庄镇尚庄村
	15553915555

	13
	费县
	旅游兴农
	尚庄村大固山下北寺（约1000多年历史）旧址修复旅游开发，需要设计。
	马庄镇尚庄村
	15553915555

	14
	费县
	科技兴农
	宣传旅游业及其附属业，打造美丽乡村。
	马庄镇尚庄村
	15553915555

	15
	费县
	交通兴农
	村村通，户户通完善建设。
	马庄镇尚庄村
	15553915555

	16
	费县
	绿色兴农
	大青太村田园综合体建设规划
	上冶镇大青太村
	15963993606

	17
	费县
	绿色兴农
	大青太村河道疏浚及紫荆河滨河旅游开发
	上冶镇大青太村
	15963993606

	18
	费县
	绿色兴农
	田园综合体建设需要规划等
	探沂镇古泉村
	18853960522

	19
	费县
	绿色兴农
	旅游开发需要设计等
	探沂镇古泉村
	18853960522

	20
	费县
	科技兴农
	依照现有土地，寻找适合的种植项目
	新庄镇管流庄村
	13563913133

	21
	费县
	交通兴农
	村村通，户户通建设
	新庄镇管流庄村
	13563913133

	22
	费县
	水利兴农
	引水入山或修蓄水池，灌溉整体林业
	新庄镇管流庄村
	13563913133

	23
	费县
	水利兴农
	河塘治理，周边修整，打造美丽河塘
	新庄镇管流庄村
	13563913133

	24
	费县
	绿色兴农
	林果业综合体建设需要规划等
	薛庄镇彩山前村
	15165548366

	25
	费县
	旅游兴农
	彩山前村旅游开发整体规划设计等
	薛庄镇彩山前村
	15165548366

	26
	费县
	科技兴农
	依照现有土地，寻找适合的种植项目
	薛庄镇彩山前村
	15165548366

	27
	费县
	科技兴农
	提供人才，培训农民技术
	薛庄镇彩山前村
	15165548366

	28
	费县
	交通兴农
	村村通，户户通建设
	薛庄镇彩山前村
	15165548366

	29
	费县
	水利兴农
	引水入山或修蓄水池，灌溉整体林业
	薛庄镇彩山前村
	15165548366

	30
	费县
	水利兴农
	河塘治理，周边修整，打造美丽河塘
	薛庄镇彩山前村
	15165548366

	31
	费县
	科技兴农
	宣传旅游业及其附属业，打造美丽乡村
	薛庄镇彩山前村
	15165548366

	32
	费县
	科技兴农
	提高西葫芦、桃子种植技术
	朱田镇兴合村
	15254918462

	33
	费县
	科技兴农
	提高西葫芦、桃子种植技术
	朱田镇兴合村
	13695392598

	34
	费县
	科技兴农
	提高西葫芦、桃子种植技术
	朱田镇兴合村
	15966762385

	35
	高峰头镇
	科技兴农
	提高种植草莓、丝瓜、西红柿、茄子的技术
	御园家庭农场、北蔺村蔬菜大棚、中心社区蔬菜大棚
	15168979986

	36
	高新区马厂湖镇皇庄村
	科技兴农
	黄桃、蜜桃提质增效种植技术和深加工技术
	肖国平
	13954946690

	37
	高新区马厂湖镇皇庄村
	绿色兴农
	卧虎山田园综合体建设规划等
	肖国平
	13954946690

	38
	官庄社区
	科技兴农
	提高花生种植技术、新品种的推广
	杨文娜
	15253977290

	39
	河东区八湖镇傅家赤草坡村
	绿色兴农
	黄金梨产业为主体的田园综合体规划
	河东区八湖镇傅家赤草坡村
	15963358305

	40
	河东区八湖镇傅家赤草坡村
	绿色兴农
	农业体验园区规划
	河东区八湖镇傅家赤草坡村
	15963358305

	41
	河东区八湖镇傅家赤草坡村
	教育兴农
	乡村幼儿园建设规划
	河东区八湖镇傅家赤草坡村
	15963358305

	42
	河东区八湖镇傅家赤草坡村
	美丽乡村
	旧村及危房改造规划
	河东区八湖镇傅家赤草坡村
	15963358305

	43
	河东区八湖镇傅家赤草坡村

	乡村卫生所建设规划
	河东区八湖镇傅家赤草坡村
	15963358305

	44
	河东区汤头街道双乐园村（乔家庄村）
	养殖小区提升
	乔家庄毛皮动物养殖小区需要改造提升项目
	乔守强
	13053998999

	45
	河东相公张沙兰
	科技兴农
	如何发挥文化在乡村振兴战略中的作用
	陈云霞
	15866202129

	46
	经开区
	科技兴农
	提高种植西红柿、黄瓜、百香果的技术，农资支持
	张金迎
	15192834891

	47
	经开区/梅家埠/张贺北村
	电商兴农
	农村电商人才培训，提供信息发布交易平台
	王新峰
	18866939383

	48
	莒南县板泉镇
	电商兴农
	东高榆村木梳电商人才培训
	丁明文
	13792998286

	49
	莒南县道口镇
	绿色兴农
	道口镇田园综合体建设需要规划等
	明永军
	15863888028

	50
	莒南县坊前镇
	绿色兴农
	嵯峨田园综合体建设需要规划等
	董满书
	18306582237

	51
	莒南县坊前镇
	电商兴农
	郑相邸村电商人才培训
	杨艳玲
	15269940555

	52
	莒南县科技局
	科技兴农
	生物防治需要综合体规划场地及收集的容器等
	临沂新莒农生物科技股份有限公司
	15853963389

	53
	莒南县旅发委
	旅游兴农
	马棚官庄旅游区需要建设规划
	郭春龙
	18266712777

	54
	莒南县十字路街道
	绿色兴农
	真源田园综合体建设需要规划等
	潘增国
	13805499903

	55
	莒南县石莲子镇
	绿色兴农
	莲水湾之约田园综合体建设需要规划，及草莓、西瓜种植培训
	李海防、张绍勋、梁佐杰
	13355098201

	56
	莒南县石莲子镇
	绿色兴农
	彭古城古城庄园田园综合体建设需要规划
	沈德军、徐良
	15863909999

	57
	兰陵县
	绿色兴农
	现代绿色农业科技示范体验园
	卞庄街道大坊村
	18505398992

	58
	兰陵县
	电商兴农
	农村电商人才培训
	卞庄街道大坊村
	18505398992

	59
	兰陵县
	绿色兴农
	现代绿色农业科技示范体验园
	大坊村
	18505398992

	60
	兰陵县
	电商兴农
	农村电商人才培训
	大坊村
	18505398992

	61
	兰陵县
	绿色兴农
	荆山村田园综合体建设需要规划等
	大仲村镇荆山村
	13508995066

	62
	兰陵县
	绿色兴农
	准备成立蔬菜农业合作社，需要上级指导办理流程以及协调推进工作。
	大仲村镇涝坡村
	18306579866

	63
	兰陵县
	绿色兴农
	凭借本村独特天然温泉水优势，想成立矿泉水厂，寻求合作办厂。
	大仲村镇涝坡村
	18306579866

	64
	兰陵县
	绿色兴农
	山口田园综合体建设需要规划等
	神山镇山口村
	13697817017

	65
	兰陵县
	电商兴农
	农村电商人才培训
	神山镇山口村
	13697817017

	66
	兰陵县
	科技兴农
	如何发挥文化在乡村振兴战略中的作用、大棚菜种植技术培训
	神山镇山口村
	13697817017

	67
	兰陵县
	乡村旅游
	旅游开发需要设计等
	神山镇山口村
	13697817017

	68
	兰陵县
	健康产业
	医养结合需要规划
	神山镇山口村
	13697817017

	69
	兰陵县
	科技兴农
	以温室大棚种植园为核心的现代化新型农业综合开发项目
	神山镇石航村
	13013546356

	70
	兰陵县
	电商兴农
	兰陵县“石杭山”品牌大蒜产业的电商化销售平台构建与实施
	神山镇石航村
	13013546356

	71
	兰陵县
	产业兴农
	结合“蔬菜小镇”规划和“旅游观光带”建设，以推广高科技蔬菜种植大棚为主体，发展集种植、采摘、销售、旅游为一体的综合绿色产业园，带动村集体经济发展和村民致富。
	向城镇兴明前街村
	15588180175

	72
	兰陵县
	文化兴农
	以基层公共文化服务为主线，建设文娱活动小广场、乡村大舞台；建设集农家书屋、图书流通服务点、老年俱乐部为一体的社区服务中心；推进移风易俗殡葬宣传改革，结合乡村实际，推动乡村公墓建设。在丰富村民业余文化生活的基础上，定期组织三农为主题的知识技能讲座培训，提高村民增收致富技能。
	向城镇兴明前街村
	15588180175

	73
	兰山区
	科技兴农
	提高种植甜瓜，蔬菜技术
	王鸿基
	17806160339

	74
	临港区
	绿色兴农
	山尔农业生态观光园田园综合体和乡村旅游建设
	卢兴习
	13608998859

	75
	临涧镇
	绿色兴农
	姑山生态园需要总体规划
	姑山生态园
	15854907010

	76
	临涧镇
	科技兴农
	农村农业科技指导员极为缺乏
	临涧镇
	15854907010

	77
	临涧镇
	科技兴农
	提高种植大樱桃、葡萄、梨、桃种植技术
	余粮店村、马槽村、巩家村
	15854907010

	78
	临涧镇电商办
	电商兴农
	农村电商实操性培训及帮助，包括：店铺美化、上架商品筛选及美化、商品包装、店铺初期推广及运营等。
	临涧镇
	15725199693

	79
	临沭县
	科技兴农
	提高郑山街道和平村种植百香果、火龙果的技术
	班彦晓
	13573932676

	80
	临沭县
	科技兴农
	郑山街道和平村实施光伏发电、分散风力发电项目
	班彦晓
	13573932676

	81
	临沭县
	绿色兴农
	临沭街道曙新村150亩田园综合体建设
	郭兴雷、石丰毓
	18653900166

	82
	临沭县
	电商兴农
	临沭街道曙新村大棚西瓜、辣椒等水果蔬菜农村电商人才培训，电商服务平台
	郭兴雷、石丰毓
	18653900166

	83
	临沭县
	科技兴农
	提高大棚西瓜、辣椒等水果蔬菜种植技术，优良品种提供；
	郭兴雷、石丰毓
	18653900166

	84
	临沭县
	旅游兴农
	苍源河湿地休闲旅游项目开发方
	郭兴雷、石丰毓
	18653900166

	85
	临沭县
	科技兴农
	如何利用“互联网+”和“大数据”发展现代农业
	焦述逵、史健鑫
	15863991119

	86
	临沭县
	绿色兴农
	关于打造简易型田园综合体的几点思考
	焦述逵、史健鑫
	15863991119

	87
	临沭县
	田园综合体、乡村旅游、康养项目
	现有规划完善和建设
	临沭街道办事处吴广东
	13515490239

	88
	临沭县
	田园综合体、乡村旅游、康养项目
	于庄子蔬菜大棚、迦南田园综合体
	临沭县店头镇徐晓军
	15092999468

	89
	临沭县
	田园综合体、乡村旅游、康养项目
	于庄子蔬菜大棚、迦南田园综合体
	临沭县店头镇吴清新
	13053930727

	90
	临沭县
	田园综合体、乡村旅游、康养项目
	于庄子蔬菜大棚、迦南田园综合体
	临沭县店头镇梁善雨
	13854909708

	91
	临沭县
	田园综合体、乡村旅游、康养项目
	于庄子蔬菜大棚、迦南田园综合体
	临沭县店头镇徐晓军
	15092999468

	92
	临沭县
	田园综合体、乡村旅游、康养项目
	沭河古道生态农业观光园项目
	临沭县石门镇陈延军
	15192948113

	93
	临沭县
	田园综合体、乡村旅游、康养项目
	沭河古道生态农业观光园项目
	临沭县石门镇陈冠鲁
	18669921950

	94
	临沭县
	科技兴农
	柳编工艺人才或技术，提升产品质量和档次
	韦国庆、倪朝国
	13563962639

	95
	临沭县
	电商兴农
	柳编产品网络销售人才培训
	韦国庆、倪朝国
	13563962639

	96
	临沭县
	绿色兴农
	蛟龙镇小湾村30亩竹林田园综合体建设需要规划等
	杨国强、陈超
	13365493696

	97
	临沭县
	电商兴农
	蛟龙镇小湾村粉条、地瓜、西瓜等农产品农村电商人才培训
	杨国强、陈超
	13365493696

	98
	临沭县
	科技兴农
	提供家畜养殖、蔬菜种植技术和品种
	杨国强、陈超
	13365493696

	99
	临沭县
	旅游兴农
	蛟龙镇小湾村沿河两岸休闲旅游项目开发设计
	杨国强、陈超
	13365493696

	100
	临沭县
	电商兴农
	青云镇于家山村电商人才培训
	张长义
	18265939668

	101
	临沭县
	电商兴农
	电商人才培训
	青云镇官其龙
	15853956599

	102
	临沂经济技术开发区
	绿色兴农
	梅家埠街道田园主题建设需要规划等
	梅家埠街道
	13505494198

	103
	临沂经济技术开发区
	科技兴农
	提高西瓜、甜瓜的技术
	小墩、盛安等村居
	13505494198

	104
	岭泉镇马棚官庄村
	绿色兴农
	马棚官庄村田园综合体建设需要详细规划等
	张纪昌
	15615696725

	105
	岭泉镇马棚官庄村
	电商兴农
	农村电商人才培训、指导
	张纪昌
	15615696725

	106
	岭泉镇马棚官庄村
	科技兴农
	如何发挥红色文化（刘知侠及《铁道游击队》纪念馆等红色记忆）在乡村振兴战略中的作用
	张纪昌
	15615696725

	107
	岭泉镇马棚官庄村
	开发红色及农庄式旅游项目
	红色及农庄式亲子游乐旅游开发需要设计等
	张纪昌
	15615696725

	108
	岭泉镇马棚官庄村
	强村富民项目
	木器代加工或木制旅游商品制作等项目
	张纪昌
	15615696725

	109
	罗西街道西磊石村
	乡村旅游
	西磊石村旅游开发需要设计等
	钱正德
	15065962187

	110
	罗西街道西磊石村
	电商兴农
	农村电商人才培训
	钱正德
	15065962187

	111
	旅发委

	砖埠镇南薛庄村旅游开发需要设计等
	南薛庄村第一书记工作组
	15863852586

	112
	蒙山旅游度假区柏林镇富裕村
	科技兴农
	如何发挥文化在乡村振兴战略中的作用
	陈籽伉
	18769905353

	113
	蒙山旅游度假区柏林镇富裕村
	科技兴农
	提高种植山楂、樱桃、桃子的技术
	陈籽伉
	18769905353

	114
	蒙山旅游度假区柏林镇富裕村
	科技兴农
	蒙山周边休闲度假旅游开发需要设计等
	陈籽伉
	18769905353

	115
	蒙山旅游度假区柏林镇富裕村
	绿色兴农
	富裕村田园综合体建设需要规划等
	李先锋
	18853960532

	116
	蒙山旅游度假区柏林镇富裕村
	电商兴农
	农村电商人才培训
	李先锋
	18853960532

	117
	蒙阴县

	大张台田园综合体项目 是在大张台村原有居住区基础上，建立休闲农业为支撑的综合居住平台，打造以当地农民社区居住改造提升、高效农业产业化、外来休闲旅游民宿相结合的新型田园综合体。单体项目投资额在1一2亿元，包括建设费用(房屋改造提升、沿河两岸以坝带路及河道清淤、河内小岛和两侧景观建设）设备费用（各种农业机械设备、苗木等）现已筹资5千万，急需项目规划技术帮助。
	常路镇大张台村
	13954463820

	118
	蒙阴县
	绿色兴农
	蒋家庄知青农场田园综合体建设。
	岱崮镇人民政府
	13589680808

	119
	蒙阴县
	绿色兴农
	高都镇蔡庄云水溪禅旅游项目建设
	高都镇宋西余
	13573996018

	120
	蒙阴县
	绿色兴农
	腾龙崮田园综合体建设需要规划、人才
	旧寨乡刘强
	15953953691

	121
	蒙阴县
	电商兴农
	1、高都镇小孙官庄村农村电商人才培训。
	刘红
	17853918345

	122
	蒙阴县
	绿色兴农
	万宝地村乡村旅游规划和城北乡村旅游规划需编制
	蒙阴街道王磊
	15153962098

	123
	蒙阴县
	电商兴农
	建设果品物流（仓储）基地，开展农村电商人才培训和电商包装设计、宣传销售培训，建立市域快递物流配送服务体系。
	蒙阴启农电商
	13854970368

	124
	蒙阴县
	科技兴农
	1. 果品保鲜技术研究应用与示范
	蒙阴万华食品
	13854970368

	125
	蒙阴县
	科技兴农
	2. 仓储保鲜技术研究与应用
	蒙阴万华食品
	13854970368

	126
	蒙阴县
	科技兴农
	3. 鲜果物流冷链运输技术研究与示范
	蒙阴万华食品
	13854970368

	127
	蒙阴县
	科技兴农
	4. 果树栽植专利技术应用与示范
	蒙阴万华食品
	13854970368

	128
	蒙阴县
	科技兴农
	5. 果树栽植方面产学研合作的延伸与示范
	蒙阴万华食品
	13854970368

	129
	蒙阴县
	绿色兴农
	高都镇西峪村田园综合体建设需要规划
	曲永利
	18005392395

	130
	蒙阴县
	电商兴农
	高都镇西峪村农村电商人才培训；
	曲永利
	18005392395

	131
	蒙阴县
	科技兴农
	1、高都镇西峪村提高种植蜜桃技术。
	曲永利
	18005392395

	132
	蒙阴县
	质量兴农
	1、高都镇西峪村延长蜜桃的储存周期，减少物流过程中蜜桃的水分流失。
	曲永利
	18005392395

	133
	蒙阴县
	教育兴农
	1、高都镇西峪村需要高中阶段高水平教师入村辅导。
	曲永利
	18005392395

	134
	蒙阴县
	绿色兴农
	西峪村田园综合体建设需要规划
	曲永利
	18005392395

	135
	蒙阴县
	电商兴农
	农村电商人才培训
	曲永利
	18005392395

	136
	蒙阴县
	科技兴农
	提高种植蜜桃的技术
	曲永利
	18005392395

	137
	蒙阴县
	质量兴农
	延长蜜桃的储存周期，减少物流过程中蜜桃的水分流失
	曲永利
	18005392395

	138
	蒙阴县
	教育兴农
	需要高中阶段高水平教师入村辅导
	曲永利
	18005392395

	139
	蒙阴县
	电商兴农
	1、高都镇小孙官庄村农村电商人才培训。
	孙德瑞
	13562970276

	140
	蒙阴县
	科技兴农
	1、高都镇小孙官庄村如何发挥文化在乡村振兴战略中的作用；
	孙淑秋
	13854998706

	141
	蒙阴县
	电商兴农
	1、高都镇小孙官庄村农村电商人才培训。
	孙淑学
	13615492968

	142
	蒙阴县
	科技兴农
	来石庄村坦埠绺子、黑陶展馆提升利用率
	坦埠镇于付德
	13573906353

	143
	蒙阴县
	科技兴农
	安康村特色产业葡萄和板栗需现代生产加工技术
	桃墟镇类维海
	13371291985

	144
	蒙阴县
	科技兴农
	蒙阴县康泰中药材专业种植合作社（山南河村）需要种植技术及丹参和全蝎药材研发技术
	桃墟镇任继鹏
	13864931998

	145
	蒙阴县
	科技兴农
	大庙村蔬菜园需现代科技种植技术及先进营销渠道。
	桃墟镇王宾
	15563622666

	146
	蒙阴县
	科技兴农
	安康村精品民宿建设需规划设计
	桃墟镇吴西来
	15553933908

	147
	蒙阴县
	绿色兴农
	1、常路镇大张台村田园综合体项目。该项目在大张台村原有居住区基础上，建立休闲农业为支撑的综合居住平台，打造以当地农民社区居住改造提升、高效农业产业化、外来休闲旅游民宿相结合的新型田园综合体。单体项目投资额1-2亿元，包括建设费用(房屋改造提升、沿河两岸以坝带路及河道清淤、河内小岛和两侧景观建设）设备费用（各种农业机械设备、苗木等）。现已筹资5000万，急需项目规划技术帮助。
	万红娟
	13954463820

	148
	蒙阴县
	科技兴农
	2、高都镇小孙官庄村提高种植西瓜、百香果的技术。
	文德周
	15165598338

	149
	蒙阴县
	电商兴农
	农村电商中高端人才培训
	县商务局
	0539-4276539

	150
	蒙阴县
	电商兴农
	对接阿里、京东、苏宁、拼多多等大型电商平台资源
	县商务局
	0539-4276539

	151
	蒙阴县
	电商兴农
	引进专家或企业指导国家级电子商务进农村综合示范工作开展
	县商务局
	0539-4276539

	152
	蒙阴县
	质量兴农
	毛坪流域田园综合体项目：
	野店镇毛坪村
	13854970368

	153
	蒙阴县
	质量兴农
	1.建设1000亩高端果品出口示范基地。引进精品果树品种，开展栽植技术培训，建设水肥一体化系统，实行标准化栽植，建设果品检验检测示范中心，建成沂蒙山区果品质量精准追溯体系，建立、推广高端果品品牌。
	野店镇毛坪村
	13854970368

	154
	蒙阴县
	质量兴农
	2.配套完善基础设施。规划设计高标准、多功能环山路，对原有农村公路、环山生产路、水利设施、网络设备等基础设施进行改造提升，开展河道治理，实施美化、亮化、标准化工程。
	野店镇毛坪村
	13854970368

	155
	蒙阴县
	质量兴农
	3.打造文化旅游体验区。改造提升自然景观，打造人文景观，完善农事体验园、知青之家、三同教育基地，建设高档生态居住区。
	野店镇毛坪村
	13854970368

	156
	蒙阴县
	绿色兴农
	组建绿色果品生产协会，建立病虫绿色防控体系，开展绿色生产技术指导，进行果品绿色生产监督，建立农资信息网上监控管理体系和农资打假示范平台，严控农药化肥使用，确保果品品质。
	野店镇毛坪村
	13854970368

	157
	蒙阴县
	教育兴农
	1. 富民科教讲堂建设
	野店镇毛坪村
	13854970368

	158
	蒙阴县
	教育兴农
	2. 早教幼儿园建设
	野店镇毛坪村
	13854970368

	159
	蒙阴县
	教育兴农
	3. 养老院建设
	野店镇毛坪村
	13854970368

	160
	蒙阴县
	教育兴农
	4. 文化娱乐室建设
	野店镇毛坪村
	13854970368

	161
	蒙阴县
	教育兴农
	5. 乡村艺术团建设
	野店镇毛坪村
	13854970368

	162
	蒙阴县
	电商兴农
	1、野店镇坪安村农村电商人才培训
	野店镇坪安村
	13605398677

	163
	蒙阴县
	绿色兴农
	1、野店镇坪安村开展绿色生产技术指导，确保果品品质，需要记住支持。
	野店镇坪安村
	13605398677

	164
	蒙阴县
	科技兴农
	1、野店镇坪安村果品保鲜技术研究应用与示范及果树栽植专利技术应用与示范需要技术支持。
	野店镇坪安村
	13605398677

	165
	蒙阴县
	教育兴农
	1、野店镇坪安村如何发挥文化在乡村振兴战略中的作用
	野店镇坪安村
	13605398677

	166
	蒙阴县
	电子商务
	1、野店镇南晏子村农村电商人才培训
	张宏亮
	18306537087

	167
	蒙阴县
	绿色兴农
	1、常路镇西北楼社区综合服务中心（党群服务中心）建设的规划设计。
	张元华
	16678053717

	168
	蒙阴县
	绿色兴农
	2、西北楼社区纳入常路镇田园综合体建设的咨询论证及规划设计、项目招商。
	张元华
	16678053717

	169
	蒙阴县
	电商兴农
	1、高都镇邓家崖村农村电商人才培训（农产品销售）。
	赵焱
	15053997666

	170
	蒙阴县
	科技兴农
	1、高都镇邓家崖村蜜桃种植技术改进及病虫害防治。
	赵焱
	15053997666

	171
	蒙阴县(蒙阴品牌网)
	新零售电商
	本土特产及新零售电商业务，互联网思维培训，互联网平台搭建等。
	任荆华
	13371266811

	172
	蒙阴县大红鹰农机合作社
	电商兴农
	粮食传统加工品电商推广合作
	乔善安
	13791556519

	173
	蒙阴县发改局
	科技兴农
	1、常路镇西官庄社区（南松林村）利用闲置屋顶光伏发电项目，增加集体收入。
	魏运法
	13969944697

	174
	蒙阴县果业局
	绿色兴农
	1、常路镇西北楼社区（南松林村）桃树较多需求为蜜桃种植技术，提高蜜桃的产量、甜度、色泽、耐储存。
	魏运法
	13969944697

	175
	蒙阴县旧寨乡
	绿色兴农
	腾龙崮田园综合体建设需要规划
	包逸飞
刘强
	13792987453
15953953691

	176
	蒙阴县旧寨乡
	科技兴农
	提高种植西瓜、百香果的技术
	宋汉相
	15588163456

	177
	蒙阴县旧寨乡
	科技兴农
	如何发挥文化在乡村振兴战略中的作用
	宋汉相
	15588163456

	178
	蒙阴县旧寨乡
	电商兴农
	农村电商人才培训
	孙良浩
	13792967576

	179
	蒙阴县旧寨乡

	禹家庄子旅游开发需要设计等
	王明强
	13468202338

	180
	蒙阴县商务局
	电商兴农
	1、常路镇西北楼社区南松林村电商人才培养、合作社形式的集中销售等方面。
	魏运法
	13969944697

	181
	蒙阴县水利局
	民生惠农
	1、常路镇西官庄社区（南松林村）水库扩容，引水灌溉。
	魏运法
	13969944697

	182
	蒙阴县住建局
	民生惠农
	1、常路镇西官庄社区（南松林村）振兴乡村建设，铺设户户通，安装路灯，方便村民出行。
	魏运法
	13969944697

	183
	平邑县
	绿色兴农
	武城千年古村旅游开发需要设计等
	贾伟
	13256563311

	184
	平邑县
	绿色兴农
	曾子山田园综合体建设需要规划等
	贾伟
	13256563311

	185
	平邑县
	电商兴农
	农村电商人才培训
	邱丽
	15969732521

	186
	平邑县
	科技兴农
	提高金银花道地性的无公害栽培管理技术
	王军
	18653969692

	187
	平邑县
	教育兴农
	曾子儒家传统文化教育基地建设--正德教育基地
	王阔之
	18353976989

	188
	平邑县
	质量兴农
	如何发挥地理标志性农产品在乡村振兴战略中的作用
	王阔之
	18353976989

	189
	平邑县
	科技兴农
	曾子山小黄姜贮藏库设计及贮藏技术
	薛善水
	18315608196

	190
	平邑县
	科技兴农
	提高果树种植技术；
	张召海
	18853971538

	191
	前东庄村
	电商兴农
	滩汪湖果蔬交易中心需电商人才培训，彻底解决果瓜销售。
	刘克亮
	15563666178

	192
	商务局
	电商兴农
	农村电商人才培训
	商务局
	15762062328

	193
	商务局
	电商兴农
	柳编、中国结扥各品牌培育及营销策划
	商务局
	15762062328

	194
	十字路街道土沟村
	乡村大舞台
	土沟村人口1980余人，文化生活匮乏，没有自娱自乐场地，需要修建乡村大舞台丰富群众文化生活，发挥文化生活在乡村振兴战略中的作用。
	陈吉勇
	15253971798

	195
	十字路街道土沟村
	水利灌溉
	土沟村土地多，多是丘陵地带，水利灌溉设施匮乏，基本上靠天吃饭，需要修建6座蓄水池来解决土地灌溉问题。
	刘树斌
	13705399938

	196
	市文广新局
	产业兴农
	《田园综合体建设》
	兰陵县向城镇兴明前街村吴广国
	13953904481

	197
	市文广新局
	产业兴农
	结合“蔬菜小镇”规划和“旅游观光带”建设，以推广高科技蔬菜种植大棚为主体，发展集种植、采摘、销售、旅游为一体的综合绿色产业园，带动村集体经济发展和村民致富。
	兰陵县向城镇兴明前街村杨  扬
	15588180175

	198
	市文广新局
	文化兴农
	《如何发挥文化在乡村振兴战略中的作用》
	兰陵县向城镇兴明前街村吴广国
	13953904481

	199
	市文广新局
	文化兴农
	以基层公共文化服务为主线，建设文娱活动小广场、乡村大舞台；建设集农家书屋、图书流通服务点、老年俱乐部为一体的社区服务中心；推进移风易俗殡葬宣传改革，结合乡村实际，推动乡村公墓建设。在丰富村民业余文化生活的基础上，定期组织三农为主题的知识技能讲座培训，提高村民增收致富技能。
	兰陵县向城镇兴明前街村杨  扬
	15588180175

	200
	郯城街道
	绿色兴农
	陵坡村田园综合体建设需要规划
	陵坡村
	17135392192

	201
	郯城街道
	旅游开发
	三井村旅游开发需要设计等
	三井村
	13255396188

	202
	郯城街道
	科技兴农
	提高甜瓜、西红柿、黄瓜等种植方面技术
	三井村
	13255396188

	203
	郯城县马陵山景区
	科技兴农
	提高林果（苹果、桃、梨）种植技术
	马陵山景区管委会
	13869922808

	204
	郯城县庙山镇
	绿色兴农
	立朝榴芳园田园综合体现已投入1000万元；需专业运营团队全面负责运营事宜
	庙山镇人民政府
	5392101536

	205
	郯城县庙山镇
	电商兴农
	薛庄柳编电子商务产业园，现已初具规模，仍需要专业运营团队给予运营、外宣等方面的专业技术支持
	庙山镇人民政府
	5392101536

	206
	郯城县庙山镇
	科技兴农
	庙山镇现有两个农机合作社，拥有90余台农业机械设备，需运营指导、技术支持等专业运营团队给予全面指导
	庙山镇人民政府
	5392101536

	207
	郯城县泉源乡
	科技兴农
	北毛村如何发挥文化在乡村振兴战略中的作用
	北毛村
	15553934001

	208
	郯城县泉源乡
	电商兴农
	农村电商人才培训
	蔡鑫锋
	13153981555

	209
	郯城县泉源乡
	科技兴农
	大马庄如何发挥文化在乡村振兴战略中的作用
	大马庄
	13954499699

	210
	郯城县泉源乡
	旅游开发
	大马庄村旅游开发需要设计等
	大马庄
	13954499699

	211
	郯城县泉源乡
	电商兴农
	东纪庄农村电商人才培训
	东纪庄
	15866206589

	212
	郯城县泉源乡
	旅游开发
	东纪庄旅游开发需要设计
	东纪庄
	15866206589

	213
	郯城县泉源乡
	绿色兴农
	南毛村围山群河建设需要规划等
	南毛村
	17362055616

	214
	郯城县泉源乡
	旅游开发
	南毛村旅游开发需要设计等
	南毛村
	17362055616

	215
	郯城县泉源乡
	绿色兴农
	泉南村田园综合体建设需要规划等
	泉南村
	13805498768

	216
	郯城县泉源乡
	绿色兴农
	桑庄村围山群河建设需要规划等
	桑庄村
	13515496368

	217
	郯城县泉源乡
	科技兴农
	小王庄村如何发挥文化在乡村振兴战略中的作用
	小王庄村
	18265945408

	218
	郯城县泉源乡
	旅游开发
	杨庄村旅游开发需要设计等
	杨庄村
	13869960334

	219
	汤河镇东岭村
	绿色兴农
	300亩土地想开发现代农业项目，建设田园综合体，需要规划
	岳磊
	18953971377

	220
	汤河镇后坊坞
	科技兴农
	农村经济管理培训
	冯尧南
	13325089369

	221
	汤河镇后坊坞
	电商兴农
	农村电商人才培训
	高珍
	18253918525

	222
	汤河镇后坊坞
	科技兴农
	提高设施农业种植技术和管理
	诸葛瑞超
	13385399376

	223
	汤河镇后坊坞
	绿色兴农
	后坊坞村现代生态农业示范区需要规划
	诸葛运华
	15653951661

	224
	桃墟镇
	科技兴农
	蜜桃提质增效
	蒙阴恒丰果品专业合作社
	18866911579

	225
	桃墟镇
	电商兴农
	电商协会农村电商人才培训
	桃墟电商协会
	18866911579

	226
	桃墟镇
	绿色兴农
	金水田园综合体建设需节点详规
	桃墟镇人民政府
	18866911579

	227
	桃墟镇
	科技兴农
	提高种植西瓜、百香果的技术
	桃墟镇人民政府
	18866911579

	228
	桃墟镇前城村
	科技兴农
	香椿深加工
	桃墟镇前城村
	18866911579

	229
	文广新局
	科技兴农
	如何发挥文化在乡村振兴战略中的作用
	南薛庄村第一书记工作组
	15863852586

	230
	武台镇
	电商兴农
	农村电商实操性培训及帮助，包括：人员培训以及扩大规模。
	山东车儿美商贸有限公司
	15554975557

	231
	筵宾镇金沟官庄村
	科技兴农
	提高蔬菜种植、生猪养殖技术
	王寿宇
	15206839690

	232
	筵宾镇金沟官庄村
	电商兴农
	农村电商人才培训
	王寿宇
	15206839690

	233
	筵宾镇老子峪社区（老子峪村）
	科技兴农
	提高种植果树红薯花生技术
	刘  磊
	13905398577

	234
	筵宾镇老子峪社区（老子峪村）
	交通兴农
	村庄道路规划修建铺设硬化
	赵同华
	13969919211

	235
	野店镇
	电商兴农
	农村电商人才培训
	野店镇人民政府
	13455929371

	236
	沂南县
	绿色兴农
	砖埠镇南薛庄村田园综合体建设需要规划等
	南薛庄村第一书记工作组
	15863852586

	237
	沂南县
	电商兴农
	农村电商人才培训
	南薛庄村第一书记工作组
	15863852586

	238
	沂南县
	科技兴农
	提高种植草莓、黄瓜和辣椒等作物的技术
	南薛庄村第一书记工作组
	15863852586

	239
	沂南县
	绿色兴农
	省级“美丽乡村”示范创建项目
	青驼镇大冯家楼子村
	13583902088

	240
	沂南县
	绿色兴农
	农业综合开发扶持项目
	青驼镇大冯家楼子村
	13583902088

	241
	沂南县
	绿色兴农
	土地整治项目
	青驼镇大冯家楼子村
	13583902088

	242
	沂南县
	绿色兴农
	农村水利建设项目
	青驼镇大冯家楼子村
	13583902088

	243
	沂南县
	绿色兴农
	农村饮水安全工程补助项目
	青驼镇大冯家楼子村
	13583902088

	244
	沂南县
	绿色兴农
	小型水库移民帮扶项目
	青驼镇大冯家楼子村
	13583902088

	245
	沂南县
	科技兴农
	高效绿色农业生产项目（优质桃）
	青驼镇大冯家楼子村
	13583902088

	246
	沂南县大庄镇前交良村
	科技兴农
	黑玉米、樱桃种植技术
	李勤波
	13675490258

	247
	沂南县大庄镇前交良村
	科技兴农
	姜种植过程中病虫害防治技术
	李勤波
	13675490258

	248
	沂南县大庄镇前交良村
	电商兴农
	农村电商人才培训
	李勤波
	13675490258

	249
	沂南县苏村镇道口社区
	绿色兴农
	道口村田园综合体建设需要规划等
	李炳桥
	13869980018

	250
	沂南县苏村镇道口社区
	电商兴农
	农村布艺贸易电商人才培训
	李炳桥
	13869980018

	251
	沂南县苏村镇道口社区
	旅游兴农
	道口村旅游开发需要设计等
	李炳桥
	13869980018

	252
	沂南县苏村镇道口社区
	科技兴农
	如何发挥生态农业提升传统农业
	李炳桥
	13869980018

	253
	洙边镇高庄社区（段家沟村）
	科技兴农
	养猪技术培训需求
	张清学
	18660932955

	254
	洙边镇高庄社区（段家沟村）
	质量兴农
	对水塔的水质检测需要技术支持
	张清学
	18660932955

	255
	沂南县
	旅游兴农
	1、人才培训与引进：红嫂家乡旅游区暨沂蒙红色影视城依托红色产业发展基础，积极搭建“大众创业、万众创新”的新平台，作为全国红色旅游经典景区，恳请在旅游规范化管理、文创产品研发、电子商务、旅游营销推介、智慧旅游、影视拓展等方面给予培训并协助引进亟需人才（旅游管理人才5人、酒店管理人才5人、影视制景与影视拍摄人各1人，电子商务人才1人、内陆港运营人才1人，保税物流园区运营人才1人）。
	山东广汇集团李熙鹏
	13516399999

	256

	2、文创与研学旅游开发：作为全国红色旅游经典景区，为了更好的挖掘红色文化，继承红色基因，弘扬沂蒙精神，红嫂精神，做好红色相关文化挖掘，文创研发和研学游课程开发工作，恳请在文创研发与研学旅游开发方面邀请专家协助研发，并给予专家交通、会议等经费政府人才补贴；

	257

	3、帮助协调搭建合作平台：山东省泰山产业领军人才项目——《沂蒙四季》项目、《蒙古民俗风情园》项目，剧场演艺体验区与常山庄整体建设并行，在全国打造具有示范和引领意义，高品质的沂蒙乡园生态体验红色文化小镇，需要得到临沂大学（沂蒙文化研究院等相关院校）、沂南中职、以及临沂艺术学校的参与支持，建立与国内外院校和专家的合作平台；